ДОГОВОР ПОЖЕРТВОВАНИЯ

Московская область	      __________2024 г.
Садоводческое некоммерческое товарищество собственников недвижимости «Гаврилково» в лице председателя Рыбалко Андрея Геннадьевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем "Товарищество", с одной стороны, и ____________________________________________________, действующ___ на основании паспорта________________________________,  именуемая в дальнейшем "Жертвователь", с другой стороны, именуемые в дальнейшем "Стороны", заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Жертвователь в качестве пожертвования передает добровольно и безвозмездно Товариществу денежные средства в размере, определенном Жертвователем (далее - Пожертвование), (НДС не облагается) на деятельность, предусмотренную Уставом Товарищества, в том числе на работы и услуги, поименованные в смете доходов и расходов СНТ СН «Гаврилково», а Товарищество принимает Пожертвование и использует его на цели, предусмотренные Уставом Товарищества и его сметой.
1.2. Жертвователь самостоятельно определяет размер денежной суммы, перечисляемой в качестве Пожертвования.
1.3. Осуществление Жертвователем действий по настоящему договору признается пожертвованием в соответствии со статьей 582 ГК РФ.
1.4. В случае внесения Пожертвования на расчетный счет Товарищества с указанием в назначении платежа «пожертвование в СНТ СН «Гаврилково» для целей, установленных в п.1.1 Договора пожертвования» настоящий Договор считается акцептованным (подписанным).
1.5. В соответствии с пунктом 3 статьи 434 ГК РФ договор считается заключенным в письменной форме.
1.6. Жертвователь подтверждает, что передаваемое им Товариществу Пожертвование принадлежит Жертвователю на праве собственности, правами третьих лиц не обременено и безвозмездная передача Жертвователем Пожертвования не нарушает права третьих лиц и нормы законодательства Российской Федерации.

2. ВНЕСЕНИЕ ПОЖЕРТВОВАНИЯ
2.1. Внесение Пожертвования осуществляется путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Товарищества, указанный в п. 5 настоящего Договора.
2.2. Пожертвование вносится одним платежом. При этом, такой платеж может быть:
· разовым;
· ежемесячным — каждый ежемесячный платеж для целей настоящего Договора определяется как отдельное самостоятельное Пожертвование, и настоящий Договор распространяет свое действие на все соответствующие платежи.
2.3. При осуществлении пожертвования Жертвователь в целях идентификации плательщика указывает в назначении платежа номер земельного участка.
2.4. Пожертвование считается переданным Товариществу в дату зачисления соответствующих денежных средств на расчетный счет Товарищества.
2.5. Товариществом не осуществляется сбор никаких дополнительных комиссий с пожертвований, перечисляемых Жертвователем.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Жертвователь вправе получать полную и достоверную информацию об использовании денежных средств, перечисленных в качестве Пожертвования.
3.2. Товарищество обязуется осуществлять использование денежных средств, полученных в качестве Пожертвования в строгом соответствии с Уставом Товарищества, сметой и настоящим Договором.
3.3. Товарищество обязуется вести учет всех операций, совершаемых с использованием денежных средств, полученных в качестве Пожертвования.
3.4. Товарищество ежегодно предоставляет информацию об использовании Пожертвований на общем собрании членов СНТ СН «Гаврилково».
3.5. Товарищество не несет перед Жертвователем иных обязательств, кроме обязательств, указанных в настоящем Договоре.
3.6. Внесение Жертвователем Пожертвования не налагает на Жертвователя обязанности на вступления в члены СНТ СН «Гаврилково» в дальнейшем.

4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
4.1. В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», предоставляя свои персональные данные, Жертвователь дает согласие на обработку Товариществом и привлекаемым им для целей исполнения Договора лицам его персональных данных, с использованием средств автоматизации или без использования таковых, для целей заключения и исполнения настоящего договора, включая следующие действия: сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных.
4.2. Каждая из Сторон подтверждает, что она имеет все права и полномочия на заключение Договора и исполнение установленных им обязательств, а также что заключение Договора не нарушает обязательств Сторон перед третьими лицами.
4.3. Договор подписан в двух экземплярах по одному для каждой из Сторон, с учетом п.1.4 и 1.5 настоящего Договора.

5. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Жертвователь
ФИО
Паспорт:

Адрес регистрации:
Адрес эл.почты:
Телефон:
	Товарищество
СНТ СН «Гаврилково»

ОГРН
ИНН
КПП
р/с

_________________/__________________________/

	Председатель
_________________/Рыбалко Андрей Геннадьевич/